

**Protokół Nr 8/15 z posiedzenia
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
w dniu 25.02.2015 r. , godz. 10.00 – 16.00**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. Spóźnienie zapowiedzieli radni: Bogusław Sutyla oraz Iwona Czyż.

2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.

Przewodniczący wnioskuje o przełożenie punktów 11 i 13 na późniejszą godzinę, ponieważ dwoje radnych zapowiedziało spóźnienie, a chcieliby uczestniczyć w omawianiu tych punktów. Wniosek został przyjęty przez aklamację. Porządek stanowi zał. nr 2 do protokołu.

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia 4.02.2015 r.

Protokół z dnia 4.02.2015 r. został przyjęty z uwagą Radnej Doroty Kluchy odnośnie zapisu w punkcie 4 protokołu strona 2 „Pani Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że w jednym budynku przyjmuje stomatolog, który dzierżawi pomieszczenie, tak powinien brzmieć zapis zamiast „Pani Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że w obu budynkach dalej rezydują lekarze indywidualni, którzy dzierżawią pomieszczenia”. Poprawka poddana pod głosowanie uzyskała 5 głosów za przyjęciem.

4. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Pani Skarbnik Agnieszka Sadka tytułem wstępu omówiła zagadnienie, wyjaśniając, że do właściwości Rady należy m.in. zaciąganie długoterminowych pożyczek i kredytów, w ślad za czym proponuje się zaciągnięcie pożyczki długoterminowej w kwocie 933 121,42 z okresem spłaty 10 lat., z przeznaczeniem na zadanie pn. „remont poletek osadowych zlokalizowanych na terenie oczyszczalni w Międzyzdrojach”. Pożyczka stanowi 90 % kosztów całkowitych netto w/w zadania. Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrali:

Radny Krzysztof Szlaski nawiązał do poprzedniej uchwały, pytając jak ona się ma do aktualnych ustaleń. Pani Skarbnik wyjaśniła, że w tym momencie uchwała straci moc.

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 osób.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2015 r.

Pani Skarbnik omówiła zmiany jakie zostały wprowadzone do przedłożonego projektu uchwały. Na pytanie Radnych, z czego zostanie pokryty powstały deficyt, pani Sadka odpowiedziała, że zostanie on pokryty wolnymi środkami, jak również z pożyczki. Niektóre zaproponowane zmiany wynikają ze zmian w przepisach, zgodnie z nowym rozporządzeniem w tym zakresie. Wynika również ze zmiany nazwy zadania, które zostało rozbite na 3 zadania.

Pani Burmistrz Katarzyna Kutereba-Gnitecka wyjaśniła czym podyktowany jest zapis w projekcie uchwały odnośnie wydatków osobowych pracowników, chodzi o zatrudnienie

dwóch strażników, którzy będą wspomagali SPP. Strefa będzie wprawdzie obsługiwana przez ZOŚ, ale z uwagi na niezbędną w tym zakresie egzekucję, co do której kompetencje posiada tylko burmistrz, należy zatrudnić dwie osoby do obsługi tego zagadnienia. Będą potrzebne również te osoby do konwojowania kasetek z parko matów, częstotliwość wymiany będzie dosyć duża, a wynajęcie profesjonalnego konwoju jest bardzo kosztowne. Pani Burmistrz podkreśliła również plany co do stworzenia parkingu alternatywnego dla istnienia strefy, usytuowanego na obrzeżach Miasta, który będzie oddany w użyczenie ZOŚ – Straż miejska będzie również niezbędna do porządkowania tych spraw.

Pani Skarbnik, po omówieniu poszczególnych propozycji budżetowych odpowiadała na pytania radnych dotyczące m.in.: powodu rozbicia kwoty 4 800 000,00 na 3 zadania inwestycyjne, skoro wcześniej wyrażano pogląd, że nie można tego zrobić, dlaczego nie przewidziano w budżecie większej kwoty na pielęgnację zieleni, skąd się wzięła taka różnica.

Komisja nawiązując do rozbudowy punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (kwota 194 677,34) wyraziła nadzieję, że Gmina nie będzie co roku dokładała do tego zadania.

--- na posiedzenie przybyła Pani Iwona Czyż, stan 6 osób-----

Radna Iwona Czyż nawiązując do zakupu defibrylatora, zapytała, czy Gmina nie ma na stanie tego urządzenia.

Pani Skarbnik nie wypowiedziała się w tej sprawie.

Radna Iwona Czyż wróciła do sprawy planowanych wydatków na wynagrodzenia pracowników administracji, twierdząc, że na komisji Pani Skarbnik powiedziała, że wzrost wynagrodzeń pracowników administracji w stosunku do roku ubiegłego wynika z podwyżki dla pracowników od października 2014 r. oraz z pomyłki w podsumowaniu czterech etatów, czemu zaprzeczyła pani Skarbnik.

Pani Burmistrz wyjaśniła Radnej Czyż, nieobecnej wcześniej, skąd pomysł zatrudnienia 2 pracowników do straży miejskiej. Pani Iwona Czyż wyraziła pogląd, że gdyby zabrać straży miejskiej pobieranie opłaty targowej, to z pewnością ich liczba byłaby wystarczająca na wykonywanie statutowych działań.

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziały się 4 osoby, wstrzymały się 2 osoby.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/32/14 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2015 rok.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały, nawiązując do porównania, jak się ma aktualny projekt z poprzednio podjętą uchwałą, nie skorzystano z tego upoważnienia.

Stanowisko komisja zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych, wstrzymała się 1 osoba.

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2025.

Po wyjaśnieniach Pani Agnieszki Sadki, że zapisy w tej uchwale są konsekwencją przyjętych powyżej propozycji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych, wstrzymały się 2 osoby.

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania dla powiatu kamińskiego w ramach udzielonej dotacji.

Po wyjaśnieniach Pani Skarbnik, że w celu dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej 1001Z (001Z) Zalesie – Wapnica - Lubic oraz drogi 1002Z (0002Z) Wapnica-Lubczewo - przygotowanie dokumentacji projektowej Gmina Międzyzdroje przekaże środki finansowe w wys. 45 000, 00 w celu dofinansowania przedmiotowego zadania w zakresie I etapu obejmującego odcinek Wapnica-Lubin o dł. 3.5 km.

Na pytania Radnej Doroty Kluchy, która zapytała, czy mogą funkcjonować jednocześnie 2 uchwały, Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest po konsultacjach z radcą prawnym, który nie widzi potrzeby uchylania poprzedniej uchwały, gdyż przestanie ona obowiązywać samoistnie. Szczegóły w tej sprawę reguluje umowa, Powiat zwrócił nam środki, a sprawa ta będzie uwidoczniła w sprawozdaniu, które Radni niebawem dostaną.

Na pytanie Radnego Mateusza Bobka o posiadany kosztorys dokumentacji w tej sprawie, Pani Burmistrz wyjaśniła, że dopiero dokumentacja jest podstawą do podjęcia działań.

Radna Dorota Klucha nawiązała przy okazji do dokumentacji, która zalega na półkach i stoi niewykorzystana, Pani Burmistrz nie podzieliła opinii radnej, nie zalega u nas dokumentacja .

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych.

W posiedzeniu komisji uczestniczył radny Janusz Piłat, Przewodniczący Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych, którzy przybył na posiedzenie komisji w celu przedstawienia wniosków dotyczących analizy wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Międzyzdroje na kolejne lata:

1. Komisja nie będzie wyzbywać się zasobu komunalnego, którego Gmina jest 100% właścicielem. Kiedy w budynku jest więcej właścicieli, Komisja stoi na stanowisku sprzedaży, jeżeli pozostaje 1 lokal w budynkach wielolokalowych z wyłączeniem budynków 1 lub 2 lokalowych. Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych.
2. Komisja uważa, że data budowy obiektu nie ma wpływu na sprzedaż, liczy się stan techniczny budynku. Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych.
3. Komisja wnosi o możliwość zlokalizowania lokalu socjalnego w jednym budynku wielolokalowym. W przypadku braku takich możliwości wnosi się o zakup i usytuowanie tzw. „kontenerów socjalnych”, za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych. Ponadto Komisja wnosi o zabezpieczenie w następnych budżetach wyższych kwot na remonty zasobu mieszkaniowego.
4. Komisja wnosi o zmniejszenie kwoty zarządzania zasobem komunalnym a resztę przeznaczyć na remonty w oparciu o analizę kosztów zarządzania. Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych.

Pani Katarzyna Kutereba - Gnitecka przybliżyła temat wyjaśniając, że Gmina nie jest zainteresowana sprzedażą swojej substancji mieszkaniowej z bonifikatą, gdyż nie uzyskuje z tego tytułu wpływów i nie jest zainteresowana pozbywaniem się swoich mieszkań.

Radna Dorota Klucha wyraziła odmienny pogląd w sprawie, uważa, że jeżeli Gmina nie wyzbywa się swoich mieszkań, ma obowiązek remontowania tej substancji, a to wymaga dużych nakładów, biorąc pod uwagę istniejącą substancję gminną. Zdaniem Radnej jeśli ktoś wkłada w remont swoje pieniądze, powinien mieć szansę na wykupienie lokalu. Natomiast Gmina ma zapewnić jedynie lokale socjalne.

Zdaniem pani Burmistrz, chcąc sprzedawać lokale gminne trzeba doprowadzić do sytuacji, aby sprzedawać je po cenach rynkowych, to byłoby zasadne. W przeciwnym razie wyzbedziemy się majątku i będziemy płacić odszkodowanie. Pamiętajmy, że mówimy o pewnej polityce na przyszłość, aby nie było takiej sytuacji, że Gmina nie będzie miała lokali w swoich gminnych zasobach.

Radny Mateusz Bobek jest przeciwnikiem sprzedawania substancji komunalnej ponieważ mamy wszyscy świadomość tego, że ludzie z premedytacją czekają na wykupienie lokalu, korzystając z korzystniejszej bonifikaty.

Radna Iwona Czyż podzieliła opinię radnej Doroty Kluchy, również uważa że Gmina powinna sprzedawać swoje lokale, osobiście sama doświadczyła takiej sytuacji, umożliwiono jej kupno lokalu, co w konsekwencji wpłynęło na poprawienie istniejących warunków zamieszkania.

Zdaniem Mateusza Bobka nie uszczęśliwimy wszystkich, dlatego nie ma co uogólniać pewnych spraw. Należy tylko pamiętać, aby nie dopuścić do wykorzystywania Gminy, gdyż tanie lokale stanowią dobrą lokatę dla wszystkich, jest to dobry sposób zarobkowania. Należy zrobić tak, aby zyskało na tym jak najwięcej ludzi.

Kierownik ITI Tadeusz Konopacki, przybyły na posiedzenie komisji, wyjaśniając zagadnienie związane z udzieleniem dofinansowania w kwocie 45 000,00 zł na rzecz powiatu kamieńskiego w ramach dotacji udzielonej dla powiatu kamieńskiego. Ponieważ dotacja jest roczna, zadanie przeszło z roku ubiegłego. Aktualnie powiat jest na etapie realizacji projektu. Ogólny koszt projektu kształtuje się w wys. 100 mln zł.

Zdaniem Radnego Adama Jakubowskiego istnieje konieczność, aby przy tej okazji powstały tam ścieżki rowerowe. (Ścieżki zostały zaprojektowane w ramach pasa drogowego, jak ciąg pieszo-rowerowy, poinformował Kierownik.)

Radny Tadeusz Konopacki odpowiedział również na pytanie radnej Iwony Czyż odnośnie realizacji ulicy Leśnej, która zakończy się do listopada.

Przewodniczący zaproponował przerwę, po przerwie wznowił posiedzenie. Komisja nie zajęła ostatecznie stanowiska w sprawie wniosków przedłożonych przez Przewodniczącego Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych Pana Janusza Piłata.

9. Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej.

Zagadnienie omówiła pani Andżelika Przygodzka podinspektor do spraw działalności gospodarczej oraz pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka. W posiedzeniu uczestniczył również Komendant Straży Miejskiej Pan Adam Bączek. Zmiany uchwały podyktowane są koniecznością wskazania inkasentów z nazwiska i imienia w przedmiotowej uchwale, powołanie ich powinno się odbywać w sposób zindywidualizowany. Należy określić również wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Pani Burmistrz proponuje utrzymanie osób, które zajmowały się tym zagadnieniem wcześniej, chodzi o naszych strażników straży miejskiej, którzy w ramach swojego wolnego

czasu zajmują się poborem opłaty. Na podstawie poprzednich lat zdecydowanie się sprawdził ten sposób, o czym świadczą wpływy do budżetu z tytułu opłaty targowej. Pamiętajmy o tym, że pobór opłaty targowej rodzi również wiele spraw administracyjnych, które są prowadzone przez straż miejską, natomiast takich uprawnień nie posiadają inne osoby zajmujące się poborem opłaty. Poza tym inkasent nie jest upoważniony do legitymowania, natomiast takie uprawnienia posiada straż miejska. Podobnie wygląda sytuacja z zajęciem pasa drogowego, co może sprawdzać jedynie Straż Miejska.

Pani Iwona Czyż nawiązując do poboru opłaty targowej, zapytała o ilość postępowań administracyjnych, które są prowadzone. Jest ich ok. 1—20 rocznie, poinformowała Pani Angelika Przygodzka.

Na pytanie radnej, czy mógłby sobie poradzić z tym ktoś z zewnątrz, Pani Katarzyna Kutereba-Gmnitecka wyjaśniła, jak ważne jest przygotowanie dokumentacji niezbędnej do spraw sądowych, na podstawie których następuje egzekucja zobowiązań.

W opinii Radnej Iwony Czyż, nie widzi ona przeciwwskazań, aby poborem opłaty zajmowały się osoby do tego powołane, w tym momencie jest również wyrazicielem opinii mieszkańców, którzy tak widzą ten problem, ich zdaniem, pobieranie opłaty targowej godzi to w statutowe działania straży miejskiej.

Pani Burmistrz nie rozumie podejścia do tego zagadnienia, po co mamy zmieniać coś, co działa bardzo dobrze, o czym się przekonaliśmy już w poprzednich latach. Fakt, że zdobywamy z opłaty targowej więcej środków do budżetu powoduje, że możemy wykonać więcej remontów i działa na rzecz społeczeństwa, może tak należy do tego podejść.

Radny Mateusz Bobek dopatruje się w tym wszystkim negatywnego nastawienia społecznego do działań straży miejskiej, która nie ma zbyt dobrej opinii, szczególnie, że straż miejska robi za tzw. kozła ofiarnego. Najczęściej spada na nich odium niezadowolenia z powodu płatności, które trzeba uiszczać, a skoro wpływy wzrosły 4-krotnie, to przekłada się to na 4-krotnie większe niezadowolenie społeczne. Zdaniem radnego, dzisiaj nie jest celowe odsuwanie straży miejskiej od obowiązku pobierania opłaty targowej, gdyż robili to efektywnie, byli skuteczni. Nie zmienia się czegoś, co dobrze działa. Natomiast jeśli chodzi o naszych mieszkańców, zawsze mogą stanąć do konkursu na strażnika miejskiego.

Radny Adam Bączek zauważył, że przeważnie w innych miejscowościach opłata targowa jest pobierana przez straż miejską, nie jesteśmy wyjątkowi w tym zakresie. System ten po prostu sprawdził. Straż Miejska ma tak zorganizowane pobieranie opłaty, że nie stanowi to żadnej kolizji. Odbywa się to wszystko na zasadzie pouczania, wyjaśniania, a później egzekwowania.

Na wątpliwości Radnej Doroty Kluczy, co będzie w przypadku funkcjonowania SPP, czy pozwoli to Straży Miejskiej podołać tym wszystkim obowiązkom, Pani Katarzyna Kutereba - Gnitecka wyjaśniła, że stąd pomysł zatrudnienia dwóch dodatkowych strażników, którzy zajmą się egzekucją należności, mają na to 5 lat przedawnienia i zimą będą się tym zajmowali.

Komisja rozważała możliwość wprowadzenia IV strefy na tzw. płody rolne. Radna Iwona Czyż zwróciła się z prośbą do pani Burmistrz o przygotowanie materiału dot. ilości postępowań w sprawie poboru opłaty targowej.

Radny Andrzej Kościukiewicz wyraził swoją aprobatę dla faktu, że zostały stworzone pewne reguły gry, które porządkują sprawy. Trzymajmy się tej sprawdzonej metody.

Wątpliwość Radnej Iwony Czyż dotyczą również regulaminu straży miejskiej, czy jest tam zapis mówiący o tym, że jest to działanie zgodne z przepisami.

Działania te nie mają wiele wspólnego z regulaminem straży miejskiej ponieważ reguluje to odrębna umowa dot. inkasa. Istnieje harmonogram godzin pracy i nigdy nie jest tak, że jednocześnie jest się strażnikiem i inkasentem .

Radny Jan Węglorz nie widzi takiego kierunku działania straży miejskiej, jego zdaniem jest to bardzo proste rozliczenie, na zasadzie wpływów na zasadzie istniejących punktów, nie ma wielkiej filozofii, aby mieć rozeznanie w tej sprawie, nie musi tego robić straż miejska, musimy wiedzieć, ile mamy punktów.

Zagadnienie poboru opłaty targowej przedstawili Komisji: Komendant Straży Miejskiej Adam Bączek, Angelika Przygodzka insp. ds. działalności gospodarczej, wyjaśniając, że zaledwie 10 % to opłaty targowe z tytułu terenów gminnych, pozostałe tereny są terenami prywatnymi, i tego dotyczy szczególnie pobór opłaty targowej. Opłata targowa jest za sprzedaż, zatem płaci się tyle, ile terenu się zajmuje. Generalnie są to bardzo skomplikowane procedury, szczególnie, że do pewnych rzeczy wgląd posiada tylko straż miejska..

STANOWISKO komisja pozytywnie opiniuje przedmiotowy projekt uchwały, za przyjęciem wypowiedziało się 5 radnych, wstrzymały się od głosu 2 osoby.

10. Projekt uchwały w sprawie funduszu soleckiego na rok budżetowy 2016.

Projekt uchwały zostanie zdjęty z porządku posiedzenia.

11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych – gminnych w granicach administracyjnych Miasta Międzyzdroje.

Tytułem wstępu głos zabrał Kierownik ZOŚ Pan Adam Celiński, który wyjaśnił, że z chwilą podjęcia poprzedniej uchwały nie było wiadomo, że zagadnieniem tym będzie zajmował się Zakład. Stąd po przeanalizowaniu niektórych zapisów rodzi się konieczność zastosowania się do zmian w niektórych zapisach. Prace nad projektem uchwały trwały do dzisiaj, na komisji SKiS przedstawiono inną uchwałę, dzisiaj powstała już inna. (Kierownik rozdał radnym właściwy egzemplarz, zwracając się z prośbą o to, aby radni pracowali na tym egzemplarzu).

Kierownik analizował poszczególne zapisy projektu uchwały, omawiając przedłożone propozycje. Najważniejsze zmiany polegają na dopisaniu dwóch dodatkowych ulic: Jana Pawła II oraz Gryfa Las, o co wnioskowała Komisja SKiS. Przewiduje się 28 do 30 sztuk parkomatów. Kierownik omówił szczegóły związane z funkcjonowaniem SPP pod względem organizacyjno - technicznym. Omówił również propozycje parkingu alternatywnego na obrzeżach miasta, będzie to parking konkurencyjny cenowo. Środki z tego tytułu będą wpływały do budżetu ZOŚ, ale jest to w dalszym ciągu budżet Gminy.

Radny Mateusz Bobek zauważył, że w poprzedniej uchwale zostało zastosowane rozwiązanie zegarowe dla mieszkańców, była to korzystniejsza forma niż aktualnie zastosowane rozwiązanie (godzina postoju dziennie dla mieszkańca Międzyzdrojów).

Radna Dorota Klucha widzi konieczność zmiany istniejącego zapisu: „1 godzina w każdym parkomacie”

Radny Mateusz Bobek stoi na stanowisku, że wprowadzenie opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania za bilet parkingowy jednorazowy w wysokości 25 zł - jest zdecydowanie za niska, a tym samym mało motywująca, aby samochody nie stały w mieście, chodzi nam przecież o wyeliminowanie ruchu z miasta.

Radna Iwona Czyż wyraziła wątpliwość odnośnie sformułowania „dla niektórych”, czy nie jest ono za mało precyzyjne. Pan Antek Łozowaki wyjaśnił, że jest to zwrot przepisany z ustawy.

Na pytanie Adama Jakubowskiego, że zabrakło nam w katalogu niektórych ulic: np. przy Dębnie Karczmarz, Pan Celiński wyjaśnił, że każda zmiana wiąże się ze zmianą organizacji ruchu, a ulica wskazana przez radnego stanowi drogę wewnętrzną, tymczasem parko maty mogą stać jedynie na drogach publicznych.

Kierownik odpowiedział również Pani Iwonie Czyż, jak doszło do wyboru parko matów, jakie Gmina planuje zakupić, zwrócił się do firm o przedstawienie oferty, natomiast ostateczna kwota wyjdzie z przetargu (liczymy na ok. 14-18 tys. zł).

Radna zapytała również dlaczego nie możemy wydzierżawić parkingu, zamiast przekazywać prowadzenie do ZOŚ. Pani Burmistrz wyjaśniła, że możemy oddać parking w dzierżawę, ale chodzi nam o stworzenie kompleksowego porządku w Gminie, będzie to alternatywne miejsce dla tych, którzy nie chcą korzystać ze strefy płatnego parkowania. Pamiętajmy o tym, że teren ten był przedmiotem przetargu, ale nie było wcześniej zainteresowania.

Kierownik ZOŚ Adam Celiński ma wrażenie, że Radni mają negatywne nastawienie do zakładu, a przecież Zakład należy traktować w kategoriach spraw Gminnych, wszak zakład pracuje na rzecz Gminy.

Radny Mateusz Bobek nawiązując do zadań gminnych, zapytał, czy oby wszystko, czym zajmuje się zakład należy do zadań własnych Gminy. Osobiście ma bardzo mieszane uczucia, chociaż należy się cieszyć, że dbamy o wpływy gminne, ale czy to wszystko mieści się we właściwym zakresie. Pamiętajmy również o wolnym rynku, nie może nam się wydawać, że jedynie dobrze może to zrobić tylko Gmina.

Pani Burmistrz zauważyła, że Zakład bierze na siebie coraz więcej obowiązków bez dodatkowych pieniędzy, jednak odnosi się wrażenie, że traktowane jest to przez radnych dosyć sceptycznie.

Kierownik Adam Celiński odpowiedział również na bardziej szczegółowe pytania zadawane przez radnego Krzysztofa Szlaskiego dot. zatrudnienia ilości inkasentów (ok. 12-13 inkasentów), inkasenci muszą pracować na dwie zmiany. Kierownik obiecał, że postara się zatrudnić osoby z robót publicznych.

Komisja zastanawiała się również, wobec sugestii radnego Szlaskiego nad opłacalnością instalowania parko matów tam, gdzie jest niewiele miejsc do parkowania. Analizowano również miejsca parkingowe, będące w wieloletniej dzierżawie, które w tych okolicznościach nie mogą stanowić strefy.

Radny Bogusław Sutyła ma wrażenie, że należy uregulować relację na linii ZOŚ-Urząd, co nie jest bez znaczenia, aby nie stracić kontroli nad całością zagadnienia. Kierownik Celiński wyjaśnił, że pomiędzy zakładem a Gminą podpisane jest porozumienie, bowiem zakład nie ma osobowości prawnej.

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie wnioski zgłoszone przez komisję w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych – gminnych w granicach administracyjnych Miasta Międzyzdroje:

- 1) w § 2 ust. 1 pkt 6 - zwiększyć kwotę za bilet parkingowy jednodniowy z kwoty 25 zł do **35 zł**, za wnioskiem opowiedziało się 7 radnych.
- 2) W regulaminie strefy płatnego parkowania, zał. nr 2 do uchwały, w zapisie punktu 1.5 o brzmieniu *elektroniczna karta parkingowa - karta zawierająca numer rejestracyjny pojazdu, stanowiącego własność mieszkańca, upoważniająca do wydrukowania biletu i nieodpłatnego ze SPP do jednej godziny dziennie* **„w każdym parkomacie”** w danym roku kalendarzowym, za wnioskiem opowiedziało się 7 radnych.

Całość uchwały wraz z wnioskami poddana pod głosowanie uzyskała 7 głosów za przyjęciem.

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w trwały zarząd (przekazuje się na rzecz ZOŚ nieruchomości położonej przy ul. Komunalnej, działki nr 577 o pow. 16.775 m²).

Zagadnienie omówiła Pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka Wiceburmistrz. Sprawa ta przewijała się już wcześniej, przy okazji strefy płatnego parkowania, chodzi o 10 letnią dzierżawę dla ZOŚ, który po wykarczowaniu i uporządkowaniu tego miejsca, utworzy parking alternatywny dla tych wszystkich, którzy będą chcieli pozostawić tam samochody, aby nie wjeżdżać do Miasta, gdyż będzie to tańsza propozycja.

STANOWISKO

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziała się 1 osoba, wstrzymało się 5 radnych.

13. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Międzyzdroje w 2015 r.

Zagadnienie omówiła Pani Burmistrz, wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych.

14. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.

Komisja zgłosiła następujące wnioski:

- 1. Komisja zwraca się do pana Burmistrza z prośbą o udostępnianie radnym informacji dot. podpisywanych aneksów do umów wieloletnich, za przyjęciem wniosku opowiedziało się 7 radnych.*
- 2. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zgłosiła wniosek, w którym zwraca się do Pana Burmistrza z sugestią, aby przy podpisywaniu umów długoletnich, ściśle określić termin rozpoczęcia inwestycji, liczony od daty podpisywania umowy, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych, wstrzymała się 1.*

15. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.

Pani Skarbnik przybyła na posiedzenie komisji, składając wyjaśnienie do protokołu, o następującej treści:

W dniu 25 lutego 2015 r. KRGiB przy omawianiu uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie za rok 2015 Radna Iwona Czyż wróciła do sprawy planowanych wydatków na wynagrodzenia pracowników administracji. Twierdziła, że na komisji, która się odbyła w grudniu 2014 r. w temacie analizowania projektu budżetu na rok 2015 powiedziała, że wzrost wynagrodzeń pracowników administracji, w stosunku do roku ubiegłego, wynika z podwyżki dla pracowników od października 2014 r. oraz z pomyłki w podsumowaniu czterech etatów, co jest zapisane w protokole. Treść zawarta w protokole jest niezgodna z treścią mojej wypowiedzi, gdyż podczas analizy projektu budżetu na rok 2015

wyjaśniłam, że wzrost wynagrodzeń pracowników administracji, owszem, wynika z podwyżki dla pracowników od października 2014 r., natomiast w wydatkach na wynagrodzenia dla pracowników, zajmujących się systemem zagospodarowania odpadów komunalnych skalkulowano pomyłkowo cztery etaty, zamiast trzech etatów, co stanowi kwotę 36 000 zł.

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której podjęto zagadnienie dot. redagowania protokołów. Zdaniem przewodniczącego protokół powinien zawierać jedynie streszczenie przebiegu wydarzeń na posiedzeniu, wchodzenie w szczegóły powoduje pewne niedomówienia, protokół nie jest stenogramem. Komisja ustaliła, jak ma to przebiegać, aby sprawa nie była kontrowersyjna

Komisja zapoznała się z korespondencją, która wpłynęła do Rady Miejskiej; odczytano pismo będące skargą na działalność Burmistrza z dnia 23.02.2015 r., adresatem której jest Stowarzyszenie Przyjaciół Międzyzdrojów Odnowa, jak również pismo z dnia 18.02.2015 r. Stowarzyszenia Miejskie Ogrody Rekreacyjne „Bursztynek” z Międzyzdrojów.

16. Zakończenie posiedzenia .

Wobec wyczerpania punktów porządku Przewodniczący zamknął posiedzenie.
Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:
M.Nurkowska

Przewodniczący Komisji

Mateusz Bobek